
Nr. 55263
4 oktober

2018

Verlenging van de geldigheidsduur van de winningsvergunning 

koolwaterstoffen P10b

DGETM-EO / 18239579

Overwegingen:
– de aanvraag wordt als volgt begrepen dat de vergunninghouder vraagt om verlenging van de 

geldigheidsduur van de winningsvergunning koolwaterstoffen P10b van het besluit van 6 april 
2009 met kenmerk ET/EM/9045331 voor een periode eindigend met ingang van 19 mei 2019. De 
vergunninghouder geeft aan dat het in de winningsvergunning genoemde tijdvak onvoldoende is 
om de productie- en exploratieactiviteiten te voltooien en verzoekt om het tijdvak waarvoor de 
winningsvergunning geldt te verlengen tot en met 31 december 2027;

– op grond van artikel 18, eerste lid, van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw) kan de Minister van EZK, 
onverminderd artikel 32c Mbw, een vergunning slechts op aanvraag van de houder wijzigen. 
Hieraan is voldaan;

– op grond van artikel 18, tweede lid, van de Mbw kan een vergunning niet zodanig worden 
gewijzigd dat zij komt te gelden voor:
a. andere activiteiten of delfstoffen;
b. een groter gebied;
Van dergelijke wijzigingen is in onderhavige aanvraag geen sprake. Hiermee is voldaan aan artikel 
18, tweede lid, Mbw.

Gelet op artikel 18 van de Mijnbouwwet.

Besluit:

ARTIKEL 1 

Artikel 3 van het besluit van 6 april 2009 met kenmerk ET/EM/9045331 komt als volgt te luiden:

De geldigheidsduur van de winningsvergunning koolwaterstoffen P10b eindigt met ingang van 
1 januari 2028.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
R. Cino
MT-lid directie Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 55263 4 oktober 2018


	Verlenging van de geldigheidsduur van de winningsvergunning koolwaterstoffen P10b 
	ARTIKEL 1 


